



Sature A/S

Bindesbølvej 16
6880 Tarm
CVR-nr. 43472305

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.05.2024

Dennis Kim Willer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sature A/S

Bindesbølgevej 16

6880 Tarm

CVR-nr.: 43472305

Stiftelsesdato: 24.08.2022

Hjemsted: Ringkøbing-skjern

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Dennis Kim Willer, formand

Martin Lentfer Petersen

Jan Gerber

Frode Mjellelid Dale

Direktion

Frode Mjellelid Dale, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Sature A/S primære forretningsaktivitet er at udvikle og markedsføre en bæredygtig og miljøvenlig væske til imprægnering og overfladebehandling af træ under varemærket "Sature". Sature A/S blev etableret i 2022 på baggrund af mangeårigt udviklingssamarbejdet mellem Frøslev Træ og Bollerup Jensen, og selskabet er ejet af de to parter i forholdet 50/50.

Frøslev Træ er en ledende dansk producent af træ med et bredt sortiment af både ubehandlet og behandlet træ, herunder en række bæredygtige løsninger. Bollerup Jensen A/S er en ledende dansk producent af natrium-, kalium- og litium vandglas med fokus på udvikling af bæredygtige og miljøvenlige produkter og løsninger til industrielle formål.

Sature produktet er over en årrække udviklet og testet i henhold til branchenerkendte teststandarder med en dokumenteret effekt af imprægneringsvæsken. Sature produktet kom på markedet i 2022, og selskabet har foreløbig indgået distributionsaftaler, der dækker Central- og Nordeuropa.

Selskabet forventer at indgå aftaler med samarbejdspartnere i flere lande i de kommende år.

Selskabet vil i de kommende år fortsætte med at videreudvikle Sature og dets egenskaber, med henblik på at fremhæve produktets bæredygtige egenskaber og udvide produktets anvendelsesområder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et underskud før skat på 2.888 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på 1.509 t.kr.

Årets resultat var som forventet, og er en konsekvens af den udvikling, selskabet gennemgår.

Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje, idet selskabets kapitalejere har afgivet støtteerklæringer om at ville stille den fornødne likviditet og kapital til rådighed for den fortsatte drift.

Baseret på selskabets budgetter for regnskabsåret 2024 forventer selskabet at have tilstrækkelig likviditet til at servicere sine forpligtelser. Da budgetterne er hæftet med usikkerhed har selskabets kapitalejere afgivet støtteerklæring, hvori kapitalejerne forpligter sig til at tilføre den nødvendige likviditet efter behov.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har pr. 31. december 2023 indregnet 3.809 t.kr. vedrørende færdiggjorte udviklingsprojekter. Værdien heraf afhænger af virksomhedens evne til at markedsføre og sælge virksomhedens udviklingsprojekter og tilhørende produkter. Det er ledelsens vurdering, at det vil lykkes virksomheden at gennemføre sine planer i løbet af en overskuelig årrække.

Selskabet har uudnyttede skattemæssige underskud som ud fra en konkret vurdering af selskabets egne muligheder for at udnytte aktivet er indregnet. Der er usikkerhed tilknyttet til målingen af skatteaktivet, men det er ledelsens nuværende forventninger til den fremtidige indtjening, vil aktivet kunne udnyttes inden for en overskuelig fremtid.

Hvis det ikke lykkes virksomheden, at gennemføre sine planer indenfor en overskuelig årrække, vil der være usikkerhed omkring værdiansættelsen af udviklingsprojekterne og skatteaktivet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(805.135)	(537.934)
Personaleomkostninger	2	(1.307.697)	(418.415)
Af- og nedskrivninger		(544.176)	(272.088)
Driftsresultat		(2.657.008)	(1.228.437)
Andre finansielle indtægter		3	15
Andre finansielle omkostninger		(231.252)	(70.866)
Resultat før skat		(2.888.257)	(1.299.288)
Skat af årets resultat	3	515.253	220.264
Årets resultat		(2.373.004)	(1.079.024)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.373.004)	(1.079.024)
Resultatdisponering		(2.373.004)	(1.079.024)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	3.809.228	4.353.404
Immaterielle aktiver	4	3.809.228	4.353.404
Anlægsaktiver		3.809.228	4.353.404
Fremstillede varer og handelsvarer		1.296.092	0
Varebeholdninger		1.296.092	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	7.864
Udskudt skat	6	735.517	220.264
Andre tilgodehavender		89.763	74.766
Tilgodehavender		825.280	302.894
Likvide beholdninger		340.116	171.544
Omsætningsaktiver		2.461.488	474.438
Aktiver		6.270.716	4.827.842

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.971.198	3.395.655
Overført overskud eller underskud		(4.979.988)	(3.031.441)
Egenkapital		(1.508.790)	864.214
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.574.096	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.334	126.827
Gæld til associerede virksomheder		5.289.953	3.445.809
Anden gæld		560.767	66.014
Periodeafgrænsningsposter	7	284.356	324.978
Kortfristede gældsforpligtelser		7.779.506	3.963.628
Gældsforpligtelser		7.779.506	3.963.628
Passiver		6.270.716	4.827.842
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.395.655	(3.031.441)	864.214
Opløsning af reserver	0	(424.457)	424.457	0
Årets resultat	0	0	(2.373.004)	(2.373.004)
Egenkapital ultimo	500.000	2.971.198	(4.979.988)	(1.508.790)

Baseret på selskabets budgetter for regnskabsåret 2024 forventer selskabets at have tilstrækkelig likviditet til at servicere sine forpligtelser. Da budgetterne er hæftet med usikkerhed, har selskabets kapitalejere afgivet støtteerklæring, hvori kapitalejerne forpligter sig til at tilføre den nødvendige likviditet efter behov.

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Virksomheden har pr. 31. december 2023 indregnet 3.809 t.kr. vedrørende færdiggjorte udviklingsprojekter. Værdien heraf afhænger af virksomhedens evne til at markedsføre og sælge virksomhedens udviklingsprojekter og tilhørende produkter. Det er ledelsens vurdering, at det vil lykkes virksomheden at gennemføre sine planer i løbet af en overskuelig årrække.

Selskabet har uudnyttede skattemæssige underskud som ud fra en konkret vurdering af selskabets egne muligheder for at udnytte aktivet er indregnet. Der er usikkerhed tilknyttet til målingen af skatteaktivet, men det er ledelsens nuværende forventninger til den fremtidige indtjening, vil aktivet kunne udnyttes inden for en overskuelig fremtid.

Hvis det ikke lykkes virksomheden, at gennemføre sine planer indenfor en overskuelig årrække, vil der være usikkerhed omkring værdiansættelsen af udviklingsprojekterne og skatteaktivet.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.210.292	372.783
Pensioner	92.552	44.496
Andre omkostninger til social sikring	3.408	1.136
Andre personaleomkostninger	1.445	0
	1.307.697	418.415
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(515.253)	(220.264)
	(515.253)	(220.264)

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	4.353.404
Kostpris ultimo	4.353.404
Årets afskrivninger	(544.176)
Af- og nedskrivninger ultimo	(544.176)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.809.228

5 Udviklingsprojekter

De aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af modificeret træ – en miljøvenlig træimprægnering, der ikke indeholder mærkningspligtige kemikalier og/eller biocider. Fokus er på imprægneret træ til beklædning af terrasse. Produkterne er kommercialiseret i 2023, og det er forventningerne der indgås yderligere distributionsaftaler de kommende år.

6 Udskudt skat

Udskudte skatteaktiver

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 736 t.kr., som direkte kan henføres til skattemæssige underskud. Der forligger en usikkerhed forbundet med indregningen af de skattemæssige underskud, hvor ledelsen på baggrund af budgetter forventer, at det kan blive anvendt inden for 3-5 år.

Der henvises til note 2 for yderligere omtale af usikkerheden.

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne tilskud vedrørende igangværende udviklingsprojekter.

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	177.441
